
   

                          DETERMINAZIONE N. 896 del 14/11/2011 
 
 

1 di 5 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
S.O.C. 

GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Direttore Dr Claudia Sala 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

 
 

EQUO INDENNIZZO SIG.RA S.L. - MATR. N. 377 

INFERMIERE GENERICO ESPERTO CAT. C) 
 
 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 896 del 14/11/2011 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE  RISORSE UMANE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….                            Il Responsabile S.O.C. 
                                                                 GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                        (Dr Claudia SALA) 

 
 

 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 896 del 14/11/2011 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Premesso: 

 
  che la dipendente in oggetto indicata in data 27.07.2010, con istanza 

rubricata al protocollo generale ASL VCO al n. 58245 del 28.07.2010, aveva 
inoltrato richiesta per il riconoscimento della dipendenza da causa di servizio 
dell'infermità contratta, la liquidazione dell'equo indennizzo e di ogni altro 
beneficio di Legge; 

 
  che la Commissione Medica di Verifica del Verbano-Cusio-Ossola si era 

espressa in data 30.09.2010, come risulta dal verbale agli atti d'ufficio n. 41 
in data 30.09.2010, nel senso di ascrivere l'infermità dichiarata in domanda 

alla tabella A), categoria 8, con percentuale del 21%, con data di 
conoscibilità della patologia indicata nel 27.04.2010; 

 
  che con nota del 25.10.2010, prot. n. 80426, si era provveduto a 

trasmettere per il seguito di competenza le suddette documentazioni al 
Ministero dell'Economia e delle Finanze - Direzione Centrale degli Uffici 
Locali e dei Servizi - Comitato di Verifica per le cause di servizio di Roma; 

 
Vista la deliberazione n. 241 del 07.10.2011 espressa dal suddetto 

Comitato e trasmessa dallo stesso con nota del 19.10.2011, prot. n. 5664, 
acquisita al protocollo generale ASLVCO al n. 71439 del 03.11.2011, dalla 
lettura della quale si evince che: "...l'infermità può riconoscersi dipendente da 
fatti di servizio"; 

 
Visti altresì: D.P.R. 834/1981 

  D.P.R. 461/2001 
  L. 266/2005; 

 
Ritenuto di determinarsi in conseguenza di quanto sopra; 

 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1°)  Di riconoscere, per tutto quanto esposto in premessa e conseguentemente ai 
contenuti delle documentazioni nella stessa riportati, alla Sig.ra S.L., matricola n. 



   

                          DETERMINAZIONE N. 896 del 14/11/2011 
 
 

4 di 5 

377, Infermiere Generico Esperto cat. C), l'equo indennizzo nella misura prevista 

ex art. 1, c. 210, L. 266/2005 come sotto riportato, stante la dipendenza da causa 
di servizio dell'infermità subita e ascritta alla tabella A), categoria 8, con 
percentuale del 21% e data di conoscibilità della patologia il 27.04.2010: 

 

 

Stipendio annuo tabellare alla data della domanda   21.113,95 x 2 x 6% - 25% = 
  

Importo Equo Indennizzo                              €.  1.900,26 

 
2°)  Di subordinare la corresponsione alla dipendente avente titolo all'indennizzo, alla 

verifica da attivare nei confronti della stessa della percezione di eventuali somme 
corrisposte allo stesso titolo da Enti Assicurativi, che dovranno essere dedotte 

dall'importo dell'equo indennizzo, fino a concorrenza in ragione del divieto di 
cumulo di cui al C.C.N.L. Integrativo 2001, art. 47, c. 2, p. d). 

 
3°)  Di imputare gli oneri derivanti dal presente atto al conto 3 10 10 16 del bilancio 

esercizio 2011. 
 
4°) Di dare atto che verrà formalmente comunicato all’interessata quanto con il 

presente atto disposto. 
 

 
 
 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 RESPONSABILE DELLA S.O.C. 
 GESTIONE RISORSE UMANE 
 (Dr Claudia SALA) 

 
 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
 (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 (Dr Germano MARGAROLI) 
/sz 
 
 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 896 del 14/11/2011 
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

